

Komenda Główna Straży Granicznej

<https://strazgraniczna.pl/pl/aktualnosci/13648,Uroczystosci-ponownego-pochowku-sp-gen-bryg-Jana-Kruszewskiego.html>
27.09.2024, 15:19

Uroczystości ponownego pochówku śp. gen. bryg. Jana Kruszewskiego

Krzysztof Grzech
10.09.2024

W czwartek 12 września 2024 r. w Katedrze Polowej Wojska Polskiego oraz na Cmentarzu Wojskowym na Powązkach odbędą się uroczystości ponownego pochówku śp. gen. bryg. Jana Kruszewskiego – dowódcy Korpusu Ochrony Pogranicza w latach 1930 – 1939, którego prochy na początku września sprowadzono z Francji do Polski. Jest to element obchodzonego w tym roku 100-lecia powołania Korpusu Ochrony Pogranicza.

W wydarzeniu weźmie udział Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Andrzej Duda, Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji Tomasz Siemoniak, Prezes Instytutu Pamięci Narodowej dr Karol Nawrocki, Komendant Główny Straży Granicznej gen. dyw. SG Robert Bagan.

Przebieg uroczystości:

godz. 11:00 msza święta w Katedrze Polowej Wojska Polskiego

godz. 13:30 uroczystości na Cmentarzu Wojskowym na Powązkach

Obsługa prasowa wyłącznie dla akredytowanych dziennikarzy. Zgłoszenia akredytacyjne zawierające: imię i nazwisko, imię ojca, PESEL, nazwę redakcji, numer telefonu komórkowego należy przesyłać na adres: akredytacje.kg@strazgraniczna.pl. Termin przesyłania zgłoszeń akredytacyjnych upływa 11 września 2024 r. (środa) o godz. 13.00.

Instalacja wozów transmisyjnych przy Katedrze Polowej WP do godz. 9:30 (nie zapewniamy miejsc dla wozów transmisyjnych). Wejście akredytowanych dziennikarzy do sektora prasowego w Katedrze Polowej Wojska Polskiego w godz. 10:00-10:30.

Kontakt prasowy dla dziennikarzy: mjr SG Krzysztof Grzech, Zespół Prasowy KGSG, tel. 785903939.

Dzień wcześniej, 11 września br., trumna z prochami generała zostanie wystawiona w Kaplicy Katyńskiej Katedry Polowej Wojska Polskiego.

Współorganizatorami uroczystego sprowadzenia szczątków generała Jana Kazimierza Kruszeńskiego do Polski i uroczystego pochówku są: Instytut Pamięci Narodowej i Stowarzyszenie Weteranów Polskich Formacji Granicznych.